

Codice DB1111

D.D. 4 novembre 2013, n. 964

Interventi nel Settore della Pesca e dell'Acquacoltura cofinanziati dal Fondo Europeo per la Pesca (FEP) Reg. (CE) n. 1198/2006. Asse 2 - Misura 2.1 Sottomisura 1 - Investimenti produttivi nel settore dell'acquacoltura. Progetto dell'Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara (codice di identificazione progetto 5/AC/2012). Approvazione variante.

Vista la Determinazione dirigenziale n. 34 del 17.01.2013, di approvazione del progetto dell'Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara, Via Regione Boschetto 23 – 28845 Domodossola (VB), (omissis) (codice di identificazione progetto 5/AC/2012) e di concessione del contributo di euro 36.000,00 relativo alla Misura 2.1 Sottomisura 1 – Investimenti produttivi nel settore dell'Acquacoltura di cui al Reg. (CE) n. 1198/2006;

vista la nota in data 21.09.2013 e pervenuta il 27.09.2013 al prot. n. 18002/DB1111, con la quale la suddetta Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara chiede una variante al progetto in questione;

vista la nota prot. n. 18675/DB1111 del 09.10.2013 con la quale il Settore Tutela e gestione della fauna selvatica e acquatica ha richiesto al beneficiario un'integrazione documentale atta a fornire i necessari elementi tecnici ed economici al fine di poter accertare l'ammissibilità della richiesta;

vista la nota successiva in data 17.10.2013 e pervenuta il 23.10.2013 al prot. n. 19521/DB1111, con la quale il beneficiario ha trasmesso l'integrazione richiesta;

constatato che la variante riguarda la modifica di alcune fasi di lavorazione degli interventi approvati riguardo alle coperture degli edifici, all'alimentazione idrica delle singole vasche e nell'adeguamento dell'impianto elettrico quale ulteriore intervento migliorativo, per un totale di spesa di euro 97.782,01, rispetto al progetto iniziale approvato e pari ad euro 92.883,26;

preso atto che, a seguito della variante, gli importi di spesa sono modificati come da prospetto sottoriportato:

Descrizione voci di spesa	Quantità	Prezzo	Spesa richiesta in variante (IVA esclusa) €	Spesa ammissibile a finanziamento (IVA esclusa) €
VASCHE				
Scavo a sezione obbligata con mezzo meccanico, in terreno come alla voce 24.A04.A01 del prezzario regionale, compreso l'onere delle necessarie sbadacchiature e tiro in alto, (...) sino alla profondità di m 2				
Scavo per posa tubi; scavi per canale di scolo Sommano m ³	232,574	6,33	1.472,19	1.472,19

Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione (eseguito a mano). Scavo per posa tubi; scavi per canale di scolo				
Sommano m ³	203,50	46,73	9.509,70	9.509,70
Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione (eseguito a mano); Riempimenti 1-8				
Sommano m ³	130,19	7,77	1.011,55	1.011,55
Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, (...)				
Sommano m	188,05	26,08	4.904,34	4.904,34
Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo bordo vasca				
Sommano m ³	1,37	195,68	267,10	267,10
Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. I volumi si intendono computati prima della demolizione. Con carico e trasporto dei detriti alle discariche				
Sommano m ³	1,25	83,73	104,83	104,83
Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture idrauliche. (...) Rifacimento spallette vasca di accumulo; base vasca; bordo vasca				
Sommano m ³	7,63	124,41	948,63	948,63
Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo; base vasca; bordo vasca				
Sommano m ³	7,63	25,53	194,67	194,67
Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno, muri di controripa e simili, (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo; bordo vasca				
Sommano m ²	36,35	29,36	1.067,24	1.067,24

COPERTURE				
Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare comprensivo di ogni onere, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale <i>Avanottificio</i> (2)x((3,4x11)+(2x16)) <i>Magazzino</i> (2)x((20x3,50)+(9,70x3)) Sommano m ²	138,000 198,000 337,000	3,01	1.014,37	1.014,37
Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, (...) <i>vedi voce precedente</i>	337,000	9,60	3.235,20	3.235,20
Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75 (prezzario regionale), eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, (...) (2)x(16+12)x(2) (2)x(20+9,70)x(2) Sommano m ²	112,000 118,800 230,800	2,52	581,62	581,62
Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisorie. In tegole di cemento. <i>magazzino-deposito</i> (1)x(200) Sommano m ²	200,000 200,000	8,92	1.784,00	1.784,00
Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche per superfici di m ² 0,50 ed oltre. Della piccola orditura di tetti. f□□ f□□□æ□ ^æ Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la (1)x(200) Sommano m ²	100,000	6,36	636,00	636,00

Smontaggio di tetto in lastre di fibro-cemento-amianto di qualunque tipo con la sola rimozione del manto di copertura compresa la discesa a terra e l'accatastamento dei materiali, computando le superfici prima della demolizione con la maggiorazione del 5% a compenso delle sovrapposizioni delle lastre (...) <i>Avanottificio</i> (1)x(180) Sommano m ²	180,000	20,35	3.663,00	3.663,00
Legname in travi, travetti, tavole e simili (...) Sommano m ³	5,600	1.042,94	5.840,46	5.840,46
Canali di gronda, in opera compreso ogni onere: di ferro zincato od in PVC; canali Sommano m	49,800	16,72	832,66	832,66
Tubi per pluviali, canne di ventilazione e simili di sezione media c 10, in opera (...); pluviali Sommano m	144,000	15,74	2.266,56	2.266,56
Nolo di castello elevatore della portata di Kg 1.200 e montacarico a bandiera da Kg 400, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore (...); per la messa in opera del nuovo tetto <i>per la messa in opera del nuovo tetto</i> (1)x(370)x(0,2) ore Ore normali <i>per carico scarico sul montacarichi del materiale di ricostruzione</i> (1)x(74) cad	74,000	4,14	306,36	306,36
	74,000	28,00	2.072,00	2.072,00
OPERE INTERNE – OPERE EDILI				
Nuove opere				
Muratura di spessore superiore a 20 cm per opere in elevazione, con malta bastarda, eseguita in: mattoni pieni Sommano m ³	4,776	414,79	1.981,04	1.981,04
Tramezzi in mattoni legati con malta di calce in mattoni pieni dello spessore di cm (...); parete wc; camino Sommano m ²	5,100	31,35	159,89	159,89
Rinzaffo eseguito con alta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti, solai, soffitti, travi, ecc. (...) Sommano m ²	38,840	20,76	806,32	806,32

Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva (...) - fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1)				
Sommano m ²	38,840	7,74	300,62	300,62
Serizzo antigorio in lastre dello spessore di cm (3) Sommano m ²	0,453	80,99	36,69	36,69
Serizzo antigorio in lastre dello spessore di cm (8) Sommano m ²	0,320	179,65	57,49	57,49
Posa in opera di lastre in pietra (...) Sommano m ²	0,773	88,36	68,30	68,30
Assistenze agli impianti				
Operaio comune Ore (normali) assistenza impianto elettrico – Sommano h	80,000	28,59	2.287,20	2.287,20
DA PREVENTIVI				
ATTREZZATURE E MACCHINARI				
Pompa verticale con prevalenza di 1.500,00 mm in acciaio inox ed alluminio con motore da 1,5 KW (preventivo Mapi 2 s.r.l.)			3.250,00	3.250,00
IMPIANTO ELETTRICO				
Impianto elettrico – Sommano a stima	1,00	19.422,00	19.422,00	19.422,00
COPERTURE				
Fornitura e posa in opera di palchetto di copertura formato da compensato fenolico Playwood dello spessore di mm 18 posato sulla struttura esistente, protetto nella parte superiore da uno strato di guaina in poliestere mm 3 giammata e relativo manto di copertura in tegole canadesi posate a chiodo (380) Sommano m ²	380,000	65,00	24.700,00	24.700,00
Spese tecniche, imprevisti			3.000,00	3.000,00
TOTALE spesa (IVA esclusa) €			97.782,01	97.782,01

constatato che la variante proposta non cambia il punteggio di merito e conferma le finalità del progetto iniziale, approvato con D.D. n. 34 del 17.01.2013;

constatato che il contributo di € 36.000,00, pari al 40% della spesa ammessa a contributo di € 90.000,00 di cui alla D.D. n. 34 del 17.01.2013, rimane invariato;

visto il bando regionale approvato con D.D. n. 91 del 08.02.2012, ed in particolare il punto 3.6 dell'articolo 3 delle "Disposizioni generali", concernente le varianti;

visto il verbale in data 31.10.2013, del Nucleo di valutazione, di cui alla D.D. n. 178 del 03.04.2011, modificata con D.D. n. 234 del 28.03.2013, di ammissibilità della variante proposta;

tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

visti gli artt. 4 e 17 del d.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
vista la l.r. 11 aprile 2001, n. 7;
visti gli artt. 17 e 18 della l.r. 28 luglio 2008, n. 23;
considerato che in conformità a quanto previsto dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, “conversione in legge, con modificazioni” del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187, recante misure urgenti in materia di sicurezza, è stato assegnato all’attività in oggetto il CUP J67B12000030007,

determina

- 1) di approvare, per quanto in premessa motivato, la variante al progetto, presentato dall’Azienda Agricola Allevamento Ittico Mittag Sara, Via Regione Boschetto 23 – 28845 Domodossola (VB), (codice di identificazione progetto 5/AC/2012 – (omissis)), relativo alla Misura 2.1 Sottomisura 1 – Investimenti produttivi nel settore dell’Acquacoltura di cui al Reg. (CE) n. 1198/2006;
- 2) la spesa ammessa a finanziamento risulta di euro 97.782,01, come da prospetto analitico sottoriportato, che sostituisce quello riportato al punto 3) della D.D. n. 34 del 17.01.2013:

Descrizione voci di spesa	Quantità	Prezzo	Spesa richiesta in variante (IVA esclusa) €	Spesa ammissibile a finanziamento (IVA esclusa) €
VASCHE				
Scavo a sezione obbligata con mezzo meccanico, in terreno come alla voce 24.A04.A01 del prezziario regionale, compreso l'onere delle necessarie sbadacchiature e tiro in alto, (...) sino alla profondità di m 2				
Scavo per posa tubi; scavi per canale di scolo Sommano m ³	232,574	6,33	1.472,19	1.472,19
Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione (eseguito a mano). Scavo per posa tubi; scavi per canale di scolo Sommano m ³	203,50	46,73	9.509,70	9.509,70
Reinterro degli scavi in genere, con le materie di scavo precedentemente estratte e depositate nell'ambito del cantiere, compreso carico, trasporto, scarico, costipazione e regolarizzazione (eseguito a mano); Riempimenti 1-8 Sommano m ³	130,19	7,77	1.011,55	1.011,55
Provvista e posa in opera di tubazioni in PEAD strutturato, di tipo corrugato, (...) Sommano m	188,05	26,08	4.904,34	4.904,34

Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo bordo vasca				
Sommano m ³	1,37	195,68	267,10	267,10
Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti. I volumi si intendono computati prima della demolizione. Con carico e trasporto dei detriti alle discariche				
Sommano m ³	1,25	83,73	104,83	104,83
Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture idrauliche. (...) Rifacimento spallette vasca di accumulo; base vasca; bordo vasca				
Sommano m ³	7,63	124,41	948,63	948,63
Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo; base vasca; bordo vasca				
Sommano m ³	7,63	25,53	194,67	194,67
Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno, muri di controripa e simili, (...). Rifacimento spallette vasca di accumulo; bordo vasca				
Sommano m ²	36,35	29,36	1.067,24	1.067,24
COPERTURE				
Montaggio e smontaggio di ponteggio tubolare comprensivo di ogni onere, la misurazione viene effettuata in proiezione verticale <i>Avanottificio</i> (2)x((3,4x11)+(2x16))	138,000			
<i>Magazzino</i> (2)x((20x3,50)+(9,70x3))	198,000			
Sommano m ²	337,000	3,01	1.014,37	1.014,37
Nolo di ponteggio tubolare esterno eseguito con tubo-giunto, compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, (...) - <i>vedi voce precedente</i>	337,000	9,60	3.235,20	3.235,20
Nolo di piano di lavoro, per ponteggi di cui alle voci 01.P25.A60 e 01.P25.A75 (prezzario regionale), eseguito con tavolati dello spessore di 5 cm e/o elementi metallici, (...)				
(2)x(16+12)x(2)	112,000			
(2)x(20+9,70)x(2)	118,800			

Sommano m ²	230,800	2,52	581,62	581,62
Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisoriale. In tegole di cemento. <i>magazzino-deposito</i> (1)x(200)	200,000			
Sommano m ²	200,000	8,92	1.784,00	1.784,00
Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche per superfici di m ² 0,50 ed oltre. Della piccola orditura di tetti. f□□ f□□□æ□ ^æ Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la (1)x(200)				
Sommano m ²	100,000	6,36	636,00	636,00
Smontaggio di tetto in lastre di fibro-cemento-amianto di qualunque tipo con la sola rimozione del manto di copertura compresa la discesa a terra e l'accatastamento dei materiali, computando le superfici prima della demolizione con la maggiorazione del 5% a compenso delle sovrapposizioni delle lastre (...) <i>Avanottificio</i> (1)x(180)				
Sommano m ²	180,000	20,35	3.663,00	3.663,00
Legname in travi, travetti, tavole e simili (...) Sommano m ³	5,600	1.042,94	5.840,46	5.840,46
Canali di gronda, in opera compreso ogni onere: di ferro zincato od in PVC; canali Sommano m	49,800	16,72	832,66	832,66
Tubi per pluviali, canne di ventilazione e simili di sezione media c 10, in opera (...); pluviali Sommano m	144,000	15,74	2.266,56	2.266,56
Nolo di castello elevatore della portata di Kg 1.200 e montacarico a bandiera da Kg 400, compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore (...); per la messa in opera del nuovo tetto <i>per la messa in opera del nuovo tetto</i> (1)x(370)x(0,2) ore				
Ore normali	74,000	4,14	306,36	306,36

per carico scarico sul montacarichi del materiale di ricostruzione (1)x(74) cad	74,000	28,00	2.072,00	2.072,00
OPERE INTERNE - OPERE EDILI				
Nuove opere				
Muratura di spessore superiore a 20 cm per opere in elevazione, con malta bastarda, eseguita in: mattoni pieni Sommano m ³	4,776	414,79	1.981,04	1.981,04
Tramezzi in mattoni legati con malta di calce in mattoni pieni dello spessore di cm (...); parete wc; camino Sommano m ²	5,100	31,35	159,89	159,89
Rinzaffo eseguito con alta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata, su pareti, solai, soffitti, travi, ecc. (...) Sommano m ²	38,840	20,76	806,32	806,32
Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva (...) - fino ad un'altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1) Sommano m ²	38,840	7,74	300,62	300,62
Serizzo antigorio in lastre dello spessore di cm (3) Sommano m ²	0,453	80,99	36,69	36,69
Serizzo antigorio in lastre dello spessore di cm (8) Sommano m ²	0,320	179,65	57,49	57,49
Posa in opera di lastre in pietra (...) Sommano m ²	0,773	88,36	68,30	68,30
Assistenze agli impianti				
Operaio comune Ore (normali) assistenza impianto elettrico – Sommano h	80,000	28,59	2.287,20	2.287,20
DA PREVENTIVI				
ATTREZZATURE E MACCHINARI				
Pompa verticale con prevalenza di 1.500,00 mm in acciaio inox ed alluminio con motore da 1,5 KW (preventivo Mapi 2 s.r.l.)			3.250,00	3.250,00
IMPIANTO ELETTRICO				
Impianto elettrico – Sommano a stima	1,00	19.422,00	19.422,00	19.422,00
COPERTURE				
Fornitura e posa in opera di palchetto di copertura formato da compensato fenolico Playwood dello spessore di mm 18 posato sulla struttura esistente, protetto nella parte superiore da uno strato di guaina in poliestere mm 3 giammata e relativo manto di copertura in tegole canadesi posate a chiodo (380) - Sommano m ²	380,000	65,00	24.700,00	24.700,00

Spese tecniche, imprevisti			3.000,00	3.000,00
TOTALE spesa (IVA esclusa) €			97.782,01	97.782,01

3) la spesa ammessa a contributo è pari ad € 90.000,00;

4) il contributo di € 36.000,00, pari al 40% della spesa ammessa a contributo, di € 90.000,00, rimane invariato;

5) ai fini della liquidazione del contributo, dovranno essere rendicontate le spese corrispondenti a quelle riportate nel prospetto di cui al punto 2.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

Il Responsabile del Settore
Carlo Di Bisceglie